
1/24/02 Housing Tenure: Tucson Wards and Neighborhoods
Census 2000

neighhaus.xls

Occupied Vacant
For

Owner Rented Seasonal,
Occu- Occu- or Recreational

Total Total pancy pancy  Total Vacancy For Sold, or For
Housing Occupied Rate Rate Vacant Rate For Sale not Occasional Migrant

Geographic Unit Units Units (%) Owner (%) Renter Units (%) Rent Only Occup. Use Workers Other

Arizona 2,189,189 1,901,327 86.9% 1,293,556 68.0% 607,771     287,862 13.1% 61,781 27,775 12,679 141,965     636      43,026 

Pima County 366,737    332,350    90.6% 213,603    64.3% 118,747     34,387   9.4% 12,045 4,018   2,187   10,622       17        5,498   

City of Tucson, Jan. 1, 2000 209,609    192,891    92.0% 103,056    53.4% 89,835       16,718   8.0% 7,933   1,669   957      3,472         4          2,683   

City of Tucson* 210,114    193,443    92.1% 103,278    53.4% 90,165       16,731   8.0% 7,967   1,674   909      3,488         4          2,689   

Ward 1* 32,955      29,812      90.5% 19,129      64.2% 10,683       3,143     9.5% 1,322   303      207      740            2          569      
  

Ward 2* 40,933      37,620      91.9% 21,650      57.5% 15,970       3,373     8.2% 1,681   264      190      1,003         1          234      
  

Ward 3* 39,446      35,877      91.0% 11,807      32.9% 24,070       3,569     9.0% 2,127   255      126      402            -       659      
  

Ward 4* 33,609      31,426      93.5% 22,751      72.4% 8,675         2,183     6.5% 587      393      120      780            -       303      
  

Ward 5* 27,581      25,707      93.2% 14,259      55.5% 11,448       1,874     6.8% 971      189      127      156            1          430      
  

Ward 6* 35,590      33,001      92.7% 13,682      41.5% 19,319       2,589     7.3% 1,279   270      139      407            -       494      
  * boundaries in Aug, 2001

Tucson Neighborhoods             
A Mountain 271          255          94.1% 195          76.5% 60             16         5.9% 9 1 4 0 0 0
Adelanto 105          98            93.3% 74            75.5% 24             7           6.7% 2 2 0 0 0 0
Alvernon Heights 104          101          97.1% 94            93.1% 7               3           2.9% 0 2 0 0 0 0
Amphi 3,689        3,266        88.5% 672          20.6% 2,594         423        11.5% 350 12 8 6 0 0
Anklam/Broadway Neighborhood 314          284          90.4% 91            32.0% 193           30         9.6% 23 0 0 6 0 0
Arcadia-Alamo 39            39            100.0% 34            87.2% 5               -        0.0% 0 0 0 0 0 0
Armory Park 1,046        961          91.9% 237          24.7% 724           85         8.1% 53 1 2 6 0 0
Avondale 816          773          94.7% 270          34.9% 503           43         5.3% 25 3 1 4 0 0
Balboa Heights 795          692          87.0% 157          22.7% 535           103        13.0% 69 3 1 18 0 0
Barrio Anita 156          138          88.5% 70            50.7% 68             18         11.5% 5 3 3 2 0 0
Barrio Centro 940          910          96.8% 724          79.6% 186           30         3.2% 10 5 1 6 0 0
Barrio Hollywood 958          890          92.9% 620          69.7% 270           68         7.1% 12 5 6 7 0 0
Barrio San Antonio 107          96            89.7% 42            43.8% 54             11         10.3% 8 0 0 1 0 0
Barrio San Antonio/Miles East West 29            29            100.0% 12            41.4% 17             -        0.0% 0 0 0 0 0 0
Barrio Viejo 373          321          86.1% 144          44.9% 177           52         13.9% 8 7 10 3 0 0
Bear Canyon 1,189        1,013        85.2% 395          39.0% 618           176        14.8% 124 5 1 39 0 0
Blackhawk Ranch 17            15            88.2% 15            100.0% -            2           11.8% 0 0 0 0 0 0
Blenman-Elm 1,709        1,588        92.9% 817          51.4% 771           121        7.1% 34 25 18 14 0 0
Blue Moon 508          487          95.9% 44            9.0% 443           21         4.1% 14 0 3 0 0 0
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Bravo Park Lane 217          212          97.7% 186          87.7% 26             5           2.3% 3 0 0 0 0 0
Broadmoor-Broadway 519          493          95.0% 340          69.0% 153           26         5.0% 8 3 1 4 0 0
Broadway Commons 10            9              90.0% 9              100.0% -            1           10.0% 0 0 1 0 0 0
Broadway/Northeast 255          246          96.5% 198          80.5% 48             9           3.5% 7 2 0 0 0 0
Campbell-Grant 745          698          93.7% 355          50.9% 343           47         6.3% 18 6 3 9 0 0
Campus Farm 3,239        3,029        93.5% 1,281        42.3% 1,748         210        6.5% 138 21 10 23 0 0
Carriage Hills 2,809        2,489        88.6% 636          25.6% 1,853         320        11.4% 178 10 16 99 0 0
Carson Corner 2,362        2,265        95.9% 1,506        66.5% 759           97         4.1% 39 30 9 1 0 0
Catalina Vista 328          314          95.7% 259          82.5% 55             14         4.3% 4 2 0 2 0 0
Catalina Vista/Blenman-Elm 59            54            91.5% 47            87.0% 7               5           8.5% 0 2 0 0 0 0
Cloudridge East 188          182          96.8% 160          87.9% 22             6           3.2% 3 2 0 0 0 0
Corbett 2,516        2,356        93.6% 1,405        59.6% 951           160        6.4% 95 21 7 12 0 0
Cottonwood Manor/Flowing Wells 113          110          97.3% 93            84.5% 17             3           2.7% 0 1 1 1 0 0
Desert Aires / Loma Linda 184          182          98.9% 166          91.2% 16             2           1.1% 0 0 0 0 0 0
Desert Arbors 94            93            98.9% 88            94.6% 5               1           1.1% 0 0 0 1 0 0
Desert Hills 472          452          95.8% 413          91.4% 39             20         4.2% 6 5 4 2 0 0
Desert Palms Park 104          104          100.0% 99            95.2% 5               -        0.0% 0 0 0 0 0 0
Desert Shadows-Summerfield 1,033        1,017        98.5% 876          86.1% 141           16         1.5% 5 3 0 1 0 0
Dietz 3,093        2,773        89.7% 1,778        64.1% 995           320        10.3% 166 41 7 83 0 0
Drexel Park 417          390          93.5% 187          47.9% 203           27         6.5% 15 3 4 3 0 0
Duffy Estates - Beverly Hills 466          456          97.9% 271          59.4% 185           10         2.1% 2 4 0 2 0 0
Dunbar Spring 320          284          88.8% 140          49.3% 144           36         11.3% 13 5 1 2 0 0
East Side 1,335        1,297        97.2% 1,197        92.3% 100           38         2.8% 2 11 2 6 0 0
East Wrightstown 830          811          97.7% 728          89.8% 83             19         2.3% 1 9 3 3 0 0
El  G.H.E.K.O. 1,266        1,229        97.1% 782          63.6% 447           37         2.9% 19 5 2 4 0 0
El Cortez 128          126          98.4% 101          80.2% 25             2           1.6% 1 1 0 0 0 0
El Montevideo 193          167          86.5% 148          88.6% 19             26         13.5% 0 4 3 11 0 0
El Presidio 339          304          89.7% 39            12.8% 265           35         10.3% 7 2 4 5 0 0
El Rio Acres 574          537          93.6% 227          42.3% 310           37         6.4% 18 7 1 0 0 0
Elvira 2,579        2,438        94.5% 1,719        70.5% 719           141        5.5% 81 20 9 14 0 0
Enchanted Hills 985          924          93.8% 495          53.6% 429           61         6.2% 42 2 2 4 1 1
Fairgrounds 697          625          89.7% 383          61.3% 242           72         10.3% 34 11 7 1 0 0
Feldman's 1,221        1,161        95.1% 267          23.0% 894           60         4.9% 30 7 2 2 0 0
Flowing Wells 4,616        3,911        84.7% 2,624        67.1% 1,287         705        15.3% 236 85 23 272 0 0
Glen Heather 224          216          96.4% 181          83.8% 35             8           3.6% 1 2 0 2 0 0
Glenn Heights 177          172          97.2% 92            53.5% 80             5           2.8% 0 2 1 1 0 0
Goret 214          204          95.3% 175          85.8% 29             10         4.7% 0 2 2 2 0 0
Grant Road 57            52            91.2% 14            26.9% 38             5           8.8% 2 0 0 0 0 0
Grant/Glenn 786          738          93.9% 327          44.3% 411           48         6.1% 21 8 3 9 0 0
Groves Lincoln Park 1,942        1,898        97.7% 1,551        81.7% 347           44         2.3% 12 17 6 4 0 0
Harlan Heights 723          680          94.1% 334          49.1% 346           43         5.9% 20 4 1 7 0 0
Harrison East-South 910          874          96.0% 792          90.6% 82             36         4.0% 1 13 5 11 0 0
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Hedrick Acres 1,840        1,709        92.9% 211          12.3% 1,498         131        7.1% 102 8 0 13 0 0
Hidden Hills 838          767          91.5% 336          43.8% 431           71         8.5% 46 1 8 12 0 0
Highland Vista Cinco Via 346          331          95.7% 297          89.7% 34             15         4.3% 5 2 1 3 0 0
Houghton 1,292        1,267        98.1% 1,190        93.9% 77             25         1.9% 3 7 6 5 0 0
Huntington Park 454          428          94.3% 163          38.1% 265           26         5.7% 18 1 2 2 0 0
Iron Horse 411          377          91.7% 53            14.1% 324           34         8.3% 18 5 3 0 0 0
Irvington 347          340          98.0% 231          67.9% 109           7           2.0% 3 0 0 0 0 0
Jefferson Park 752          720          95.7% 417          57.9% 303           32         4.3% 8 4 2 5 0 0
Jefferson Park/Grant Road 93            76            81.7% 35            46.1% 41             17         18.3% 3 4 4 0 0 0
Julia Keen 2,278        2,105        92.4% 1,709        81.2% 396           173        7.6% 24 33 14 52 0 0
Keeling 2,073        1,871        90.3% 506          27.0% 1,365         202        9.7% 124 10 8 7 0 0
Keeling/Grant Road -           -           -            -            -         0 0 0 0 0 0
La Madera 598          571          95.5% 324          56.7% 247           27         4.5% 9 7 3 2 0 0
Lakeside Park 1,967        1,913        97.3% 1,063        55.6% 850           54         2.7% 32 9 6 2 0 0
Las Vistas 882          832          94.3% 361          43.4% 471           50         5.7% 20 7 6 2 0 0
Limberlost 1,841        1,724        93.6% 333          19.3% 1,391         117        6.4% 91 9 0 9 0 0
Loma Verde 266          259          97.4% 123          47.5% 136           7           2.6% 4 0 2 1 0 0
Menlo Park 2,292        2,055        89.7% 750          36.5% 1,305         237        10.3% 153 22 13 13 0 0
Mid Town 3,157        2,915        92.3% 972          33.3% 1,943         242        7.7% 140 21 7 35 0 0
Midvale Park 3,717        3,467        93.3% 2,173        62.7% 1,294         250        6.7% 158 25 17 19 0 0
Miles East West 359          340          94.7% 130          38.2% 210           19         5.3% 7 0 2 0 0 0
Miracle Manor 1,648        1,368        83.0% 547          40.0% 821           280        17.0% 89 9 6 10 0 0
Miramonte 2,233        1,996        89.4% 469          23.5% 1,527         237        10.6% 135 7 4 79 0 0
Mitman 629          594          94.4% 390          65.7% 204           35         5.6% 13 6 0 4 0 0
Mortimer 294          279          94.9% 245          87.8% 34             15         5.1% 8 0 0 1 0 0
Mountain First Avenue 607          576          94.9% 295          51.2% 281           31         5.1% 10 4 1 2 0 0
Myers 2,212        2,100        94.9% 779          37.1% 1,321         112        5.1% 84 12 6 3 0 0
National Cities 704          664          94.3% 372          56.0% 292           40         5.7% 15 4 7 1 0 0
Naylor 440          422          95.9% 218          51.7% 204           18         4.1% 12 0 2 0 0 0
No HOA 1,690        1,524        90.2% 202          13.3% 1,322         166        9.8% 132 5 5 9 0 0
North Dodge 4,280        3,894        91.0% 815          20.9% 3,079         386        9.0% 290 17 17 19 0 0
North University 1,169        1,095        93.7% 112          10.2% 983           74         6.3% 35 0 3 11 0 0
Northwest 437          410          93.8% 178          43.4% 232           27         6.2% 8 2 3 2 0 0
Oak Flower 1,306        1,223        93.6% 351          28.7% 872           83         6.4% 62 5 3 3 0 0
Ocotillo Oracle 461          411          89.2% 95            23.1% 316           50         10.8% 26 4 1 0 0 0
Old Fort Lowell 916          863          94.2% 664          76.9% 199           53         5.8% 15 5 5 20 0 0
Palo Verde 3,090        2,784        90.1% 1,011        36.3% 1,773         306        9.9% 164 16 14 18 0 0
Panorama Estates 35            34            97.1% 31            91.2% 3               1           2.9% 0 0 0 0 0 0
Pantano East 320          273          85.3% 191          70.0% 82             47         14.7% 41 1 3 1 0 0
Paradise Mountain 174          169          97.1% 150          88.8% 19             5           2.9% 1 0 1 1 0 0
Parkway Terrace 88            83            94.3% 49            59.0% 34             5           5.7% 4 0 0 0 0 0
Paseo Vista 244          238          97.5% 220          92.4% 18             6           2.5% 2 0 2 2 0 0
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Peter Howell 863          828          95.9% 593          71.6% 235           35         4.1% 12 7 5 5 0 0
Pie Allen 503          483          96.0% 41            8.5% 442           20         4.0% 11 1 1 0 0 0
Pinecrest 191          186          97.4% 118          63.4% 68             5           2.6% 1 3 0 1 0 0
Plaza Del Sol 200          169          84.5% 140          82.8% 29             31         15.5% 24 5 0 1 0 0
Prince Tucson 925          864          93.4% 571          66.1% 293           61         6.6% 13 15 3 22 0 0
Pueblo Gardens 775          732          94.5% 497          67.9% 235           43         5.5% 11 4 5 4 0 0
Rancho Reyes 83            80            96.4% 76            95.0% 4               3           3.6% 0 1 1 1 0 0
Richland Heights East 286          257          89.9% 208          80.9% 49             29         10.1% 5 4 2 5 0 0
Richland Heights West 303          289          95.4% 140          48.4% 149           14         4.6% 5 1 1 0 0 0
Rillito 641          560          87.4% 78            13.9% 482           81         12.6% 65 4 0 2 0 0
Rincon Heights 1,266        1,191        94.1% 174          14.6% 1,017         75         5.9% 45 6 8 5 0 0
Rita Ranch 3,775        3,662        97.0% 3,454        94.3% 208           113        3.0% 4 51 14 14 0 0
Roberts 1,079        972          90.1% 293          30.1% 679           107        9.9% 94 4 0 1 0 0
Rose 694          665          95.8% 535          80.5% 130           29         4.2% 12 1 8 1 0 0
Rosemont West 417          403          96.6% 353          87.6% 50             14         3.4% 3 6 0 2 0 0
Saguaro Canyon 108          104          96.3% 91            87.5% 13             4           3.7% 1 1 2 0 0 0
Saguaro Miraflores 295          281          95.3% 258          91.8% 23             14         4.7% 1 3 2 5 0 0
Sam Hughes 2,489        2,345        94.2% 1,251        53.3% 1,094         144        5.8% 34 32 12 36 0 0
Samos 463          433          93.5% 266          61.4% 167           30         6.5% 5 3 3 1 0 0
San Carlos 64            62            96.9% 53            85.5% 9               2           3.1% 0 0 1 0 0 0
San Clemente 340          318          93.5% 258          81.1% 60             22         6.5% 1 8 3 4 0 0
San Gabriel 634          607          95.7% 426          70.2% 181           27         4.3% 7 4 3 8 0 0
San Ignacio Yaqui 194          170          87.6% 80            47.1% 90             24         12.4% 12 0 1 2 0 0
Santa Cruz Southwest 919          775          84.3% 650          83.9% 125           144        15.7% 81 8 8 16 0 0
Santa Rita Park 424          384          90.6% 154          40.1% 230           40         9.4% 14 4 4 0 0 0
Santa Rosa 316          266          84.2% 92            34.6% 174           50         15.8% 28 1 0 3 0 0
Seneca Terrace 24            23            95.8% 22            95.7% 1               1           4.2% 0 0 0 1 0 0
Sewell 363          330          90.9% 253          76.7% 77             33         9.1% 26 2 0 3 0 0
Shaheen Estates 310          267          86.1% 154          57.7% 113           43         13.9% 29 3 2 4 0 0
Sierra Estates 70            68            97.1% 57            83.8% 11             2           2.9% 0 0 0 0 0 0
Silvercroft 112          111          99.1% 104          93.7% 7               1           0.9% 0 0 0 0 0 0
South Harrison 2,159        2,090        96.8% 1,825        87.3% 265           69         3.2% 21 23 12 3 0 0
South Park 838          767          91.5% 476          62.1% 291           71         8.5% 29 7 8 0 0 0
Starr Pass 750          580          77.3% 251          43.3% 329           170        22.7% 70 5 0 78 0 0
Stella Mann 3,217        2,999        93.2% 1,444        48.1% 1,555         218        6.8% 108 15 10 38 0 0
Sunnyside 4,702        4,483        95.3% 2,810        62.7% 1,673         219        4.7% 126 20 15 10 0 0
Sunset Villa 328          294          89.6% 112          38.1% 182           34         10.4% 20 1 2 1 0 0
Swan Lake 763          707          92.7% 255          36.1% 452           56         7.3% 37 4 1 7 0 0
Swan Way Park 562          536          95.4% 310          57.8% 226           26         4.6% 12 3 1 1 0 0
Tanque Verde Riparian 1,052        951          90.4% 382          40.2% 569           101        9.6% 87 2 2 8 0 0
Terra Del Sol 2,069        1,995        96.4% 1,538        77.1% 457           74         3.6% 42 11 2 4 0 0
Thunderbird Heights/Wilmot Desert Esta 379          365          96.3% 275          75.3% 90             14         3.7% 6 3 0 1 0 0
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Toumey Park 673          646          96.0% 323          50.0% 323           27         4.0% 13 7 4 0 0 0
Tucson Park West #1 203          196          96.6% 179          91.3% 17             7           3.4% 2 2 0 0 0 0
Tucson Plumer 414          396          95.7% 257          64.9% 139           18         4.3% 6 4 2 1 0 0
Vista Del Monte 707          659          93.2% 333          50.5% 326           48         6.8% 34 4 0 4 0 0
Vista Del Sahuaro 817          789          96.6% 279          35.4% 510           28         3.4% 23 3 0 2 0 0
Wakefield 1,874        1,705        91.0% 864          50.7% 841           169        9.0% 80 11 18 6 0 0
West Lamar City Acres 155          150          96.8% 131          87.3% 19             5           3.2% 0 1 0 1 0 0
West Ochoa 121          111          91.7% 50            45.0% 61             10         8.3% 2 2 1 0 0 0
West University 1,516        1,427        94.1% 287          20.1% 1,140         89         5.9% 39 3 6 7 0 0
Western Hills II 296          283          95.6% 234          82.7% 49             13         4.4% 5 4 2 0 0 0
Wilshire Heights 195          189          96.9% 174          92.1% 15             6           3.1% 0 4 0 1 0 0
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